
UCHWAŁA NR XXI/261/2020 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 28 września 2020 r. 

w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Na podstawie Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn.: Dz. U. z 2020r. poz. 713) Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Obywatelską inicjatywę uchwałodawczą mieszkańców Gminy Jabłonna wnosi się w formie projektu 
uchwały do Rady Gminy Jabłonna, zwanej dalej "Radą Gminy". 

§ 2. Projekt uchwały przedkładany w trybie inicjatywy obywatelskiej powinien określać w szczególności: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) postanowienia merytoryczne; 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały; 

5) ustalenie terminu wejścia w życie uchwały oraz sposób podania do wiadomości publicznej; 

6) uzasadnienie, w którym należy wskazać potrzebę podjęcia uchwały oraz informację o skutkach 
finansowych jej realizacji; 

7) określenie źródła sfinansowania realizacji uchwały, jeżeli uchwała wywołuje skutki finansowe. 

§ 3. 1.    Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt wykonuje komitet 
inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej "Komitetem". Komitet występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł 
projektu uchwały. 

2. Komitet tworzy grupa co najmniej 10 osób, które posiadają czynne prawo wyborcze do Rady Gminy 
i złożą pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu i przystąpieniu do niego, ze wskazaniem imienia 
i nazwiska, numeru PESEL oraz adresu zamieszkania. Wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Komitet informuje Radę Gminy o utworzeniu Komitetu, przekazując jej oświadczenie, o którym mowa 
w ust. 2. 

4. Komitet może upoważnić do występowania w jego imieniu pełnomocnika wskazanego w oświadczeniu, 
o którym mowa w ust. 2. 

5. Wójt Gminy Jabłonna dokona sprawdzenia spełnienia wymogu, o którym mowa w § 3 ust. 2 uchwały. 

§ 4. 1.    Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Promocję inicjatywy uchwałodawczej oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających projekt 
uchwały można prowadzić od dnia złożenia Radzie Gminy oświadczenia, o którym mowa w § 3 ust. 2 uchwały. 

3. Promocja inicjatywy uchwałodawczej polega na udostępnieniu przez Komitet treści projektu uchwały 
oraz materiałów promocyjnych w miejscu zbierania podpisów, organizowaniu przez Komitet spotkań 
z mieszkańcami i publikowaniu przez Komitet projektu uchwały wraz z materiałami promocyjnymi w mediach 
społecznościowych i na stronach internetowych. 

4. Materiałem promocyjnym jest każdy pochodzący od Komitetu upubliczniony i utrwalony przekaz 
informacji, mający związek z inicjatywą uchwałodawczą. Materiały promocyjne powinny zawierać wyraźne 
oznaczenie Komitetu. 

Id: 10F3180D-27D2-4465-9DB2-5B9158CFEDC7. Podpisany Strona 1



§ 5. 1.    Mieszkaniec Gminy Jabłonna posiadający czynne prawo wyborcze do Rady Gminy udziela 
poparcia projektowi uchwały, składając na wykazie osób udzielających poparcia projektowi uchwały, obok 
swojego imienia (imion), nazwiska, numeru PESEL i adresu zamieszkania, własnoręczny podpis. Wzór wykazu 
stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Na każdej stronie wykazu zamieszcza się tytuł projektu uchwały, któremu mieszkańcy udzielają 
poparcia. 

3. W miejscu zbierania podpisów osób winien być wyłożony do wglądu projekt uchwały. 

§ 6. Komitet składa Radzie Gminy projekt uchwały w formie pisemnej wraz z załączonymi wykazami 
podpisów, o których mowa w § 5 ust. 1 uchwały w liczbie nie mniejszej niż 300. 

§ 7. 1.    Po wniesieniu projektu uchwały, Przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie nadaje projektowi 
uchwały bieg zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym i postanowieniami Statutu Gminy 
Jabłonna. 

2. Wójt Gminy Jabłonna dokona sprawdzenia spełnienia wymogu, o którym mowa w § 6 uchwały. 

3. Projekt podlega zaopiniowaniu przez radcę prawnego pod względem formalno – prawnym, i inne organy, 
o ile wyrażenia takiej opinii wymagają przepisy szczególne. 

4. Wójt Gminy Jabłonna w terminie 7 dni od daty wniesienia projektu zawiadamia pisemnie Komitet 
o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały oraz zamieszcza na stronie internetowej Gminy, w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Jabłonna oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jabłonna informację 
o zawiązaniu się Komitetu oraz projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, jak również terminy posiedzeń komisji 
Rady Gminy oraz sesji Rady Gminy, z zastrzeżeniem ust. 5, na której projekt ma być przedmiotem obrad 

5. Po zaopiniowaniu przez komisje Rady Gminy projekt uchwały staje się przedmiotem obrad Rady Gminy 
na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od dnia złożenia 
projektu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

Id: 10F3180D-27D2-4465-9DB2-5B9158CFEDC7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/261/2020 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 28 września 2020 r. 

OŚWIADCZENIE 
o utworzeniu Komitetu Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej 

w celu podjęcia przez Radę Gminy Jabłonna  uchwały w sprawie: 
……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… ............................................... 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do organów Gminy Jabłonna i wyrażam zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla rozpatrzenia projektu uchwały. 

L.p. Nazwisko i imię PESEL Adres zamieszkania Podpis 
1.     
2.     
3.     
4.     
5.     
…     

Adres siedziby Komitetu: 
………………………………………………………………………………………………............................. 

Nr telefonu kontaktowego: …………………………………………………………………........................... 

 
E-mail do kontaktu:…………………………………………………………………………............................ 
 
Fakultatywnie: 
W imieniu i na rzecz Komitetu występują:  

Pełnomocnik ………………………………………………………………………………………. ……......... 
(imię i nazwisko, adres zamieszkania, dane do kontaktu ) 

Zastępca Pełnomocnika 
………………………………………………………………………………………………............................. 

(imię i nazwisko, adres zamieszkania, dane do kontaktu)

Id: 10F3180D-27D2-4465-9DB2-5B9158CFEDC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/261/2020 

Rady Gminy Jabłonna 

z dnia 28 września 2020 r. 

LISTA POPARCIA 

UDZIELAM POPARCIA PROJEKTOWI UCHWAŁY W SPRAWIE: 
……………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………............................................   (pełna 

nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do organów Gminy Jabłonna  i wyrażam zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla rozpatrzenia projektu uchwały. 

L.p. Nazwisko i imię PESEL Adres zamieszkania Podpis 
1.     
2.     
3.     
4.     
…     

Id: 10F3180D-27D2-4465-9DB2-5B9158CFEDC7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2020r. poz. 713)
stanowi, że Rada gmina ustala, w drodze uchwały szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich,
zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw
uchwałodawczych, oraz formalne wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty uchwał.

Niniejsza uchwała jest wypełnieniem powyższej delegacji ustawowej.

Przewodniczący Rady Gminy

Wojciech Nowosiński

Id: 10F3180D-27D2-4465-9DB2-5B9158CFEDC7. Podpisany Strona 1


		2020-09-30T06:38:48+0000
	Polska
	Wojciech Maksymilian Nowosiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




